
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – 
dodávka koncových stanic 

Evidenční číslo VVZ Z2020-027937 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním 
režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Žádost dodavatele nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona. Zadavatel se i přes to 

rozhodl vysvětlení poskytnout.  

Dotaz č. 1 

V dokumentu návrh kupní smlouvy, kapitola III Místo a doba plnění, bod 2 uvádíte: 2.Zboží bude  dodáno 

do 40 dnů ode dne doručení písemné výzvy k plnění kupujícího prodávajícímu. Za písemnou formu se 

považuje i e-mail. V případě nesplnění požadovaného termínu je kupující oprávněn odstoupit od 

smlouvy. Pro každou část plnění dle článku II. odst. 2 bude doručena samostatná výzva. Kupující odešle 

poslední výzvu nejpozději do 6 měsíců od uzavření smlouvy.  

Zároveň v kapitole VI Platební podmínky, bod 1 uvádíte: Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy 

bude uhrazena jednorázově, bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového 

dokladu - faktury. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu 

smlouvy bez vad na základě souhrnného dodacího listu. 

Teoreticky to může znamenat, při maximálním možném rozpětí samostatných výzev, časový rozdíl mezi 

prvním a posledním plněním až 6 měsíců. Při započtení 60 dnů splatnosti faktury může být rozdíl mezi 

nákupem první části dodávky HW ze strany „Prodávajícího“ a její úhradou ze strany „Kupujícího“ až 8 

měsíců. Profinancování takto dlouhé doby je finančně náročné. Zároveň pokrytí takového finančního 

rizika „Prodávajícím“ výrazně navyšuje cenu Díla pro „Kupujícího“. 

Navrhujeme upravit bod 1 kapitoly „Platební podmínky“ ve smyslu možnosti vystavení 4 samostatných 

faktur na základě dílčího dodacího listu. 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel trvá na stávajícím znění smluvních podmínek. Realizace veřejné zakázky je součástí 

širšího projektu a jeho jednotlivé části na sebe musejí vhodně navazovat. Z tohoto důvodu 

zadavatel přistoupil k řešení realizace uvedeným způsobem.  



2 

 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

Za zadavatele na základě pověření 


		2020-09-07T12:00:39+0200
	Mgr. Jan Baše




